1

证券代码：002290   证券简称：禾盛新材   公告编号：2023-006

苏州禾盛新型材料股份有限公司

关于公司控股股东和实际控制人发生变更的提示性

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

苏州禾盛新型材料股份有限公司(以下简称“禾盛新材”或“公司”)近日收到广

东省深圳市中级人民法院(以下简称“法院”)出具的《广东省深圳市中级人民法院

执行裁定书》（2021）粤 03 执 8796 号十四(以下简称“《执行裁定书》”)。基于

《执行裁定书》发生本次权益变动，因此公司控股股东、实际控制人权益发生变

动，控股股东、实际控制人发生变更。现将相关事宜公告如下：

一、本次权益变动的基本情况

公司股东深圳市中科创资产管理有限公司(以下简称“中科创资产”)持有的禾

盛新材 77,667,917 股股票于 2022 年 12 月 28 日 10 时至 2022 年 12 月 29 日 10 时

止在深圳市中级人民法院淘宝网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖活动(法院主

页网址：https://sf.taobao.com/0755/03)，经公开竞价，用户姓名为“李云飞”，竞买

号 G1966，在淘宝司法拍卖网络平台成功竞得公司 26,238,284 股首发后限售股，

拍卖成交价为：人民币 166,651,003.17 元（壹亿陆仟陆佰陆拾伍万壹仟零叁元壹

角柒分），具体内容详见公司于 2022 年 11 月 24 日、2022 年 12 月 30 日在巨潮

资讯网上刊登的《关于控股股东所持股份全部被司法拍卖的提示性公告》(公告编

号：2022-046)、《关于第一大股东所持公司股份拍卖的进展的公告》(公告编号：

2022-055)。

根据法院出具的《执行裁定书》，本次权益变动后，公司股东李云飞持有公

司 26,238,284 股股份，占公司总股本的 10.58%。公司股东中科创资产持有公司

51,429,633 股股份，占公司总股本的 20.73%，公司股东赵东明先生及其一致行动

人蒋学元先生、赵茜菁女士、苏州和兴昌商贸有限公司及赵福明先生合计持有公

2

司 58,844,166 股股份，占公司总股本的 23.72%。赵东明先生成为公司实际控制人。

二、本次权益变动前后相关股东持股变动情况

1、中科创资产所持公司股份变动情况：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量(股) 持股比例(%) 持股数量(股) 持股比例(%)

深圳市中科创资产

管理有限公司
77,667,917 31.30% 51,429,633 20.73%

合计 77,667,917 31.30% 51,429,633 20.73%

2、赵东明及其一致行动人所持公司股份变动情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量(股) 持股比例(%) 持股数量(股) 持股比例(%)

赵东明 48,984,550 19.74% 48,984,550 19.74%

蒋学元 4,500,000 1.81% 4,500,000 1.81%

苏州和兴昌商贸有

限公司
1,523,616 1.53% 1,523,616 1.53%

赵茜菁 3,800,000 0.61% 3,800,000 0.61%

赵福明 36,000 0.01% 36,000 0.01%

合计 58,844,166 23.72% 58,844,166 23.72%

本次权益变动后，公司原第一大股东中科创资产持有本公司20.73%的股权。

赵东明先生及其一致行动人蒋学元先生、赵茜菁女士、苏州和兴昌商贸有限公司

及赵福明先生共同持有本公司23.72%的股权。赵东明先生成为公司实际控制人。

三、本次权益变动对公司的影响

1、根据法院出具的《执行裁定书》，公司控股股东不再是深圳市中科创资

产管理有限公司，公司控股股东变更为赵东明先生机及其一致行动人，公司实际

控制人变更为赵东明先生。

2、赵东明先生为禾盛新材创始人，其目前仍担任公司重要全资子公司苏州

兴禾源复合材料有限公司和合肥禾盛新型材料有限公司执行董事。本次公司实际

控制人变更后，不会对公司的生产经营产生重大影响。

四、其他

3

1、公司股东中科创资产持有的禾盛新材无限售流通股51,429,633股股份将

于2023年2月9日10时至2023年2月10日10时止（延时除外）在淘宝网司法拍卖网

络平台（https://sf.taobao.com/0755/03）进行第二次司法拍卖。具体内容详

见2023年1月17日巨潮资讯网上的《关于第一大股东所持股份被第二次司法拍卖

的提示性公告》（公告编号：2023-004），公司将持续关注股东所持股份被拍卖

的进展情况，并按照有关规定及时履行信息披露义务。

2、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网，公司所有信息